

# Od kogo zależy pokój?

3 listopada 2023

Koordynator Biura Bezpieczeństwa Narodowego USA John Kirby wyraził zaniepokojenie rozmieszczeniem sił Hezbollah przy północnej granicy Izraela, choć przyznał, że brak oznak przygotowujących natarcie.



Oświadczenie izraelskich sił zbrojnych potwierdza: „Stacjonująca w Syrii brygada w liczbie 6000 na polecenie irańskiego Imama Hosseina przeniesiona została na południe Libanu. Uznawana za ugrupowanie terrorystyczne, angażując się w konfrontację z izraelskimi IDF stwarza zagrożenie dla mieszkańców Libanu. IDF gotowe są odpowiedzieć stanowczo na ataki niezależnie od tego, z której strony nastąpią”.

W ostatnich tygodniach żołnierze Hezbollahu odnotowali kilkakrotne potyczki z siłami izraelskimi w rejonie przygranicznym.

USA twierdzą, że zagrożenie nie jest poważne skoro brak oznak przygotowań do ofensywy. Amerykanie uprzedzili Hezbollah, by starał się unikać starć z Izraelem. Wydają się bagatelizować w ten sposób wcześniejsze telewizyjne wystąpienie przywódcy Hasana Nasrallaha – sekretarza generalnego Hezbollahu. Przypomniał on, że Hezbollah dokonał uderzenia w 19 istotnych dla Izraela punktów, a od 7 października br. ugrupowanie straciło w walkach 49 swoich żołnierzy. Najnowsze ataki przygraniczne przyniosły im największe straty od wymiany ognia między Hezbollahem i Izraelem od 2006 roku.

Wiele niezależnych stacji telewizyjnych cytowało w dniu wczorajszym (02.11.2023 r.) do późnych godzin nocnych prognozy ekspertów wojskowych związane z możliwym rozwojem sytuacji na świecie, warunkując je stanowiskiem przywódcy Hezbollahu, które ma być wygłoszone w dniu dzisiejszym (03.11.2023 r.).

Biorąc pod uwagę poziom bezwzględności działania Izraela i jego atomowy potencjał, pełni obaw wojskowi pod znakiem zapytania stawiali, jakie i czy w ogóle powitamy jutro.

Minionej środy ministrowie obrony Turcji i Iranu zdecydowali o wspólnej konferencji dla państw regionu poświęconej ekspansywnej polityce Izraela. Celem ma być uzyskanie zawieszenia ognia w celu niedopuszczenia do nakręcania spirali wojennej zagrażającej stabilizacji w całym regionie.

Opracowanie: Jola

Na podstawie: [VoaNews.com](http://VoaNews.com), [YouTube.com](http://YouTube.com)

Źródło: WolneMedia.net